【報道資料】

令和７年５月２９日 奈良県田原本町

田原本町は、奈良トヨタ株式会社と協力し、災害発生時における相互連携と円

滑な災害応急対策の実施を目的として、協定を締結する運びとなりました。この

協定により、避難所等において外部給電可能な車両からの電力供給の協力をい

ただくことになります。

 この協定は、災害時における電力供給の確保を通じて、避難所での生活環境の

向上を図ることを目的としており、町民の皆様の安全と安心を支える重要な取

り組みです。

締結式の詳細については、別途お知らせいたしますので、ぜひご取材いただけ

ますようお願い申し上げます。

記

■ 日 時 令和７年８月２８日（木）午前１０時～１１時

■ 場 所 田原本青垣生涯学習センター

この件に関するお問い合わせ先：

総務部防災課 係長 西岡 成晃 TEL 0744-34-2059

防災協定書締結式について